PREFEITURA MUNICIPAL DE
CASCALHO RICO - MG

PROTOCOLO
Em-\\ / §; /ror.r

§
cril^Rr líult lc. 0r cÀ§cAtll0 Rlc0.ilG

LEI N. " 349/2023, DE 1,4, DE DEZEMBRO DE 2023.

"ALTERA O LIMITE PARA ABERTURA DE

cRÉnrros SUpLEMENTARES pREvISTo No
TNCISO I DO ARTTGO 12 DA LEr N" 328/2022QUE.

DISPOE SOBRE AS DIRETRIZES

_. rrNÁNCEIRo otmzsEN_ocApurDo ARTIGo 7"

' FrxA A DESPESA Do rvruNrcÍpro DE

CASCALHO RrCOAIG PARA O EXERCTCTO DE

2023 NA FORMA IFICA"

rt
JOSE BORGES DE OLMIRA, Prefeito do Município de Cascalho

Rico, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, em especial nos

termos da Lei Orgânica Municipal , fài saber que a Câmara Municipal, por seus

representantes aprovou e ele, sanciona a seguinte Lei:

Art. 10 - Fica alterado o inciso I, do art. 12 daLei n" 334, <le 15 de iulho
de 2022, da seguinte Íorma:

"Art. 12 - ...

I - abrir créditos suplementares às ilotações ilo presente orçamento, até

o limite de 40o/o (quarenta por cento) ila ilespesa fixaila;"

Art. 2" Fica alterado o caput, do art 7" da ki n" 334, de 07 de dezembro de

2022, da seguinte forma:

Rua Arédio Santos n." 1L1 - Centro - Telefone: (34) 3248-1111 F
CEP. 38.460-000- CNP|: 18.259.37 4 / 0001-91 - pcascal

Cascalho Rico - MG
br

1787

PREFEITURA MUNICIPAL DE
CASCALHO RICO - MG

disposições em

"Art. 7o - Durarrte a execução orçamentárta, fica o Município de

Cascalho Rico autorizailo a abir crêditos supletnentarcs até o limite

de 400/o (quarenta por cento) ila despesa fbada nesta Lei, para rcforçar

dotações que se tofiratetn insuficieates, podendo para tanto:"

Art. 3o Essa ta de sua publicação, revogando-se

Prefeitura de2023.

EO
F\

1Q

Rua Arédio Santos n.o 111 - Centro - Telefone: (34)3248-1111. FAX: (3a) 32441187
CEP. 38.460-000- CNPJ: 18.259.374 / 0[01.-91. - pcascalhorico@yahoo.com.br

Cascalho Rico - MG

pal de Cascalho Rico - MG, 1

\

I tI

-«y,-

,

Ti

PREFEITURA MUNICIPAL DE
CASCALHO RICO - MG

lg

E
ll

No uso S uições do Prefeito M especial do disposto no
art. 58 da LOM (Lei ca do Município) e, ainda, co damento no art. 66 da
Constituição Federal /88 SANCIONA INTEGRALMENTE o Projeto de Lei no.
073/2023, o qual se transforma na Lei Municipal n' 349/2023 q:ue "ALTERA O LIMITE
PARA ABERruRADE CRÉDITOS SUP ITEWSTO NO INCISO IDO

Cascalho Rico/MG 14 de dezembro de 2023.

José Bo e

PREFEITO

Rua Arédio Santos n.o 111 - Centro - Telefone: (34) 3248-1111 FAX: (34) 3248-1187

CEP. 38.460-000- CNPJ: 78.259.37 4/ 0001-91 - pcascalhorico@yúoo.com.br
Cascalho Rico - MG

W

sÁNÇão DE LEt MtrNtCtP AL

ÁRTIGO 7,DALEIN" A EEIXAA DESPESA DO
MLINICÍPIO DE DE2023 NÁFORÀtA